2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 10.2-117
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
• Wegmessbereich
48 … 52 mm
• Analogausgang 0 … 10 V
und 0 … 20 mA
• Integrierte Out-of-Range
Erkennung

Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/091 / 10.2-122
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
1
4
3
2
Kurzbeschreibung � Seite
Näherungsschalter
1 SMAT-8E magnetisch, mit Stecker M8x1 1 / 10.2-123
Zubehör
2 Verbindungsleitung NEBU-M8G4 Dose gerade, M8x1, 4-polig 1 / 10.2-125
3 Verbindungsleitung NEBU-M8W4 Dose gewinkelt, M8x1, 4-polig
/ 5
Antriebe
4 Antriebe mit T-Nut Mit SMAT-8E kombinierbare Antriebe� Tabelle 1 / 10.2-121 –
Typenschlüssel
SMAT — 8E — S50 — IU — M8
Typ
SMAT Positionstransmitter, magnetisch
Bauart
8E für T-Nut, einschiebbar
Wegmessbereich
S50 48 … 52 mm
Analogausgang
IU 0 … 10 V, 0 … 20 mA
Elektrischer Anschluss
M8 Stecker M8x1
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
A
n
tr
ie
b
e
Zy
li
n
d
er
sc
h
al
te
r
10.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 10.2-123
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Datenblatt
Funktion
Positionstransmitter
• Wegmessbereich 48 … 52 mm
• Analogausgang 0 … 10 V und
0 … 20 mA
• Integrierte Out-of-Range Erken-
nung

6 Einbauraum für Steckdose
NEBU-M8G4
Bestellangaben
Analogausgang Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
0 … 10 V
0 … 20 mA
Stecker M8x1, 4-polig 540 191 SMAT-8E-S50-IU-M8
Z
u
b
e
h
ö
r
fü
r
A
n
tr
ie
b
e
Zy
li
n
d
er
sc
h
al
te
r
10.2
-V- Neu
0 mm 50 mm
0 mA
2 mA
4 mA
20 mA
0 V
1 V
2 V
10 V
A B C
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 10.2-125
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Zubehör
VerbindungsleitungM8x1
NEBU-M8G4
NEBU-M8W4
Werkstoff:
Gehäuse: Polyurethan
Kabelmantel: Polyurethan
Bestellangaben
Schaltausgang Schaltzustandsanzeige mit LED Kabellänge Teile-Nr. Typ
PNP NPN
g
[m]
Dose gerade
� � – 2,5 541 342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
� � – 5 541 343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
Dose gewinkelt
� � – 2,5 541 344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
� � – 5 541 345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Z
u
b
e